
 

 

ПРЕДПИСАНИЕ
о прекращении нарушения законодательства

Российской Федерации о рекламе
по делу №Р-1/13-28

 

«04» февраля 2013 г.                                                                               г. Майкоп

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Адыгея по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе в составе:

Председатель Комиссии:

Женетль Аслан Шаханович – заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Адыгея;

Члены комиссии:

Вдовина Ольга Юрьевна – ведущий специалист – эксперт Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Адыгея;

Ким Оксана Алексеевна - ведущий специалист – эксперт Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Адыгея;

Рыбина Анна Тариеловна - ведущий специалист – эксперт Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Адыгея,

на основании своего решения от 04 февраля 2013 г. по делу №Р-1/13-28 о признании
ненадлежащей рекламы финансовых услуг, следующего содержания: «Банк
Новация – «Новогодний сундучок» вклад с 21 ноября, 10% годовых, г. Майкоп, ул.
Димитрова,4/1, тел.: 53-03-87» с изображением сундука с деньгами», без указания
всех существенных условий, влияющих на сумму доходов, которые получат
воспользовавшиеся услугой лица, что является нарушением требований
установленных частью 7 статьи 5 и пунктом 2 части 2 статьи 28 Федерального
закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» (далее - Закон о рекламе),  и в
соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36 Федерального
закона «О рекламе», пунктами 44, 45 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 



1. Акционерному коммерческому банку «Новация» (Общество с ограниченной
ответственностью) в срок до 18 февраля 2013 года прекратить нарушение
законодательства Российской Федерации о рекламе, а именно: прекратить
распространение ненадлежащей рекламы финансовых услуг на отдельно стоящей
рекламной конструкции, расположенной в городе Майкопе по ул. Пролетарской,
между улицами Школьной и Патриса Лумумбы, в которой нарушены требования
установленные частью 7 статьи 5 и пунктом 2 части 2 статьи 28 Закона о рекламе.

2. Акционерному коммерческому банку «Новация» (Общество с ограниченной
ответственностью) представить в Адыгейское УФАС России письменное
доказательство исполнения пункта 1 настоящего предписания до 25 февраля 2013
года.

Невыполнение в установленный срок предписания о прекращении нарушения
законодательства о рекламе, в соответствии с частью 2.4 статьи 19.5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,  влечет
наложение административного штрафа на юридических лиц в размере от трехсот
тысяч до пятисот тысяч рублей.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.


